1

Edição N°121/2022 25 de julho de 2022

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE

PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

Analisados a documentação das licitantes, à luz das

exigências editalícia, nos termos do art. 109 da Lei

8.666/93 atualizada,  emite a seguinte decisão

PROPOSTAS CLASSIFICADAS: EMPRESA 01-

TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 29.050.310/0001-

00; apresentou a proposta no valor global de R$

842.840,45 (Oitocentos e quarenta e dois mil,

oitocentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos).

EMPRESA 02- CONSTRUTORA J. GALDINO CNPJ

Nº 20.227.311/0001-03, apresentou a proposta no valor

global de R$ 855.987,14 (Oitocentos e cinquenta e

cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e quatorze

centavos); EMPRESA 03-SILVA E LEITE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ Nº

17.287.720/0001-82, apresentou a proposta no valor

global de R$ 859.966,07 (Oitocentos e cinquenta e nove

mil, novecentos e sessenta e seis reais e sete centavos);

EMPRESAS DESCLASSIFICADA: EMPRESA 04-

CONCRETISA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº

09.913.177/0001-53; subitem 6.1.1; B.D.I expresso em

reais (R$), subitem a.1;  Quantidades e valores unitários

iguais as quantidades e valores unitários licitados,

subitens f e d; Composição dos custos unitários básicos

CPUs, subitem k. INFORMAÇÕES: na sala de sessões,

localizada no anexo do Centro Administrativo e

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier,

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de

segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h. Os

interessados poderão obter informações pelo e-mail

crcpmteixeira@gmail.com.

Teixeira – PB, 25 de julho de 2022

                 CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

                                                       Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0041/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2022

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de coleta e análises clínicas

patológicas de exames laboratoriais para atender aos

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do

município de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: Dia 10 de agosto de 2022, às

08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital

pelo site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 25 de julho de 2022.

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 01.081/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE

INFORMÁTICA LTDA CNPJ nº 07.553.129/0001-76.

OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação

do prazo do Contrato nº. 01.081/2021 DE 17 DE

JUNHO DE 2021, resultante do PREGÃO

PRESENCIAL 003/2021, na alteração da Cláusula

Sexta, prorrogando sua vigência por mais 12 (doze)

meses, iniciando – se dia 17 de junho de 2022, e

terminando dia 17 de junho de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 57  IV, e § 2
o
 da Lei

Federal 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 26 de maio de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0135/2022

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de

Cimento CP-II, Material e Equipamentos Elétricos,

Tintas e equipamentos de pintura, destinados a atender

a manutenção dos prédios públicos do Município de

Teixeira-PB.

VENCEDORES:
- BA LUZ INDISTRIA E COMÉRCIO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ Nº

40.690.097/0001-26, com valor Global de R$ 9.172,50

(Nove mil cento e setenta e dois reais e cinquenta

centavos), vencendo os itens 0047.

- CENTRAL DO CONSTRUTOR COMÉRCIO

VEREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

LTDA, CNPJ Nº 20.721.561/0001-97, com valor

Global de R$ 170.712,56 (Cento e setenta mil

setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos),

vencendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,

11, 12, 13, 15, 17, 19, 20, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 121/2022 de 25 de Julho de 2022

2

35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 56, 66,

71, 72, 73, 74, 75, 76.

- MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE LIMA,

CNPJ Nº 29.446.265/0001-08, com valor Global de R$

189.127,45 (Cento e oitenta e nove mil cento e vinte e

sete reais e quarenta e cinco centavos), vencendo os

itens 14, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 39, 43, 49, 51,

53, 54, 55, 57, 58, 59, 60 ,61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 70.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 369.012,51

(Trezentos e sessenta e nove mil e doze reais e

cinquenta e um centavos)

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei

10.520/02, em consequência, fica convocado os

licitantes vencedores para assinatura da Ata de Registro

de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob

as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 25 de julho de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB